
Colombia rundrejse
Guld, kaffe og latinamerikansk charme



Colombia rundrejse

Det er ved at gå op for verden, hvor fantastisk et rejseland Colombia er. Landet har stort set alt. Ikke mindst
fra naturens hånd. Mægtige tinder i Andesbjergene, højland med kaffeplantager, dyb regnskov, vidunderlige
strande og smukke koloniale byer.

5 gode grunde til at rejse til Colombia med Viktors Farmor:

Oplev den charmerende koloniby Mompox
Kom med ud og kig efter brøleaber i regnskoven
Besøg en kaffefinca i højlandet
Oplev en af Sydamerikas mest moderne byer Medellín
Se det prægtige guldmuseum i Bogotá
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Dagsprogram

Dag 1 Ankomst til Bogotá

Vi flyver fra Kastrup Lufthavn og ankommer samme
dag til Bogotá.

Fra lufthavnen kører vi til vores hotel, der ligger i
byens historiske centrum La Candelaria.
Metropolen med over 10 millioner indbyggere blev
grundlagt af spanierne i 1538 under navnet Santa
Fe. I dag er den kosmopolitiske hovedstad fyldt
med summende, latinamerikansk liv i gader og
stræder.

Vi har to overnatninger i Bogotá.

Måltider: Mad på flyet samt aftensmad i Bogotá

Overnatning: Bogotá

Dag 2 Byrundtur med Guldmuseet og den
gamle bydel La Candelaria

Vi begynder dagen på Paloquemao markedet, hvor
vi sikkert kan finde nogle af de eksotiske frugter,
der kun findes i Colombia. Vi møder de lokale på
markedet og hører om deres hverdagsliv.

Herefter oplever vi centrum af Colombias
hovedstad til fods. Vi kommer forbi den store og
centrale Plaza de Bolivar, der omkranses af
regeringsbygninger. Vi fortsætter til den gamle
bydel La Candelaria med de smukke koloniale huse
og ser desuden de imponerende kirker San
Francisco og La Tercera.

Dertil besøger vi det verdenskendte Guldmuseum.
Museet giver et godt indtryk af, hvorfor de spanske
erobrere var så forhippede på, at Colombia skulle
være centrum i deres nye koloni, for museet har en
enorm samling af guldgenstande fra tiden før
Columbus.

Byrundturen afsluttes med en tur på Monserrate
bjerget, hvor vi kører med kabelbane derop. Her
nyder vi den enestående udsigt over Bogota.

Eftermiddagen vil herefter være til fri afbenyttelse,
hvor det kan anbefales at udforske de koloniale
gader endnu mere.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Bogotá

Dag 3 Saltkatedralen i Zipaquira og fly til
kafferegionen

Vi kører lidt uden for Bogota til byen Zipaquirá.
Byen, der blev grundlagt i år 1600 bl.a på grund af
forekomsten af mineraler, blev et vigtigt centrum for
handel med salt til bevarelse af fødevarer.

I saltminen blev der i 1954 bygget en saltkatedral,
som blev brugt frem til 1992. Herefter blev der
bygget en ny katedral, der åbnede i 1995. Den
ligger ca. 200 meter under jordens overfalde. Det er
en stor oplevelse at begive sig ned i minen gennem
gangene og nå frem til det meget store katedralrum
udgravet i minen. Bunden har tre sektioner, der
repræsenterer Jesu fødsel, liv og død. Ikonerne,
ornamenterne og de arkitektoniske detaljer er
håndskårne i halitklippen.

Efter besøget begiver vi os direkte mod lufthavnen,
hvor vi flyver til kaffe-regionen. Sent på
eftermiddagen ankommer vi til vores
overnatningssted.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Salento

Dag 4 Den smukke Cocora dal

Vi besøger dalen Valle del Cocora, som ligger i
oplandet til de over 5.000 meter høje vulkaner Ruiz,
Santa Isabela og Tolima. Dalen er kendt for et
frodigt landskab med op til 60 meter høje
vokspalmer og anses for at være en af de mest
naturskønne dale i Colombia. De imponerende
vokspalmer er ikke bare Colombias nationaltræ, de
er også blandt de højeste træer i verden.

I Cocora tager vi en vandretur på ca. 3 timer i et
roligt tempo og nyder det bjergrige område. For de,
der i stedet foretrækker at ride på hest, er det også
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muligt (husk ride/cykelhjelm).

Herefter besøger vi den lille landsby Salento, der
byder på farverige og traditionelle bygninger. Her
kan man slentre rundt i de hyggelige gader med
butikker der byder på lokalt kunsthåndværk og
smykker. Dertil vil der naturligvis være mulighed for
at smage på regionens lokale kaffe.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Salento

Dag 5 I kaffens tegn og metropolen
Medellín

Vi kører langs de grønne, bjergrige landskaber mod
Medellín. Langs ruten besøger vi en kaffefarm. Her
tages vi igennem kaffeproduktionens stadier fra
dyrkningen af bønner til høsten og forædlingen af
bønnerne samt hvordan det klargøres til eksport. Vi
lærer naturligvis også at kende forskel på god og
dårlig kaffe.

Herefter fortsætter vi turen til Medellin. For godt 20
år siden var Medellín en af de farligste byer i
verden. I begyndelsen af 90’erne blev jagten
intensiveret på lederen af Medellíns narkokartel,
Pablo Escobar, og kort derefter sluttede en æra for
”El Patrón”, der blev dræbt under en flugt. Indtil
årtusindskiftet fortsatte kampene blandt de
kriminelle narkobanditter om at blive Escobars
efterfølger, men efter 2002 begyndte der at ske
forandringer i Medellín. Fremsynede lokale
politikere begyndte at investere store beløb i
infrastruktur og uddannelse, og de havde held med
det. I dag er ”byen med det evige forår” en af de
mest innovative metropoler i verden.

Vores hotel er placeret i det moderne El Poblado
distrikt, tæt på restauranter og barer. Vi har to
overnatninger i Medellín.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Medellín

Dag 6 Medellín – en forvandlet by

I dag tager vi på en historisk rejse gennem
Medellín. Vi hører om indsatsen for at bekæmpe
narkokriminaliteten, og lærer mere om, hvordan
byen blev forvandlet til en helt anderledes by. Byen
har modtaget international anerkendelse på
baggrund af projekter målrettet de fattige nabolag.

I byen oplever vi bl.a. San Antonio parken, San
Ignacio pladsen og den traditionelle Avenida La
Playa. Hertil besøger vi skulpturparken – Plazoleta
de las Esculturas, hvor der befinder sig mere end
20 voluminøse skulpturer fra den verdenskendte
kunstner Fernando Botero.

Vi spiser frokost på en særlig restaurant, der drives
af kvinder som alle har lidt under den voldelige tid.

Vi tager til kvarteret "Comuna 13", der tidligere var
meget problematisk med bander og kriminalitet.
Befolkningen var trætte af denne udvikling og fik
bl.a. stablet en rulletrappe op gennem kvarteret på
benene samt tog initiativ til at male husene og
plante træer mm. Man skabte korridorer og forbandt
kvartererne i byen og skabte dynamik, forståelse og
fred! Fra toppen af rulletrappen er der flot udsigt
over Medellín. I "Comuna 13" ses overalt
spektakulær og farverigt "streetart" på
husvæggene.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Medellín

Dag 7 Tayrona National Park - tid på egen
hånd

Om formiddagen kører vi til lufthavnen, hvorefter vi
flyver til Santa Marta på den Caribiske kyst. Her
tager vi til en af de mest spektakulære strande på
det Sydamerikanske kontinent nær Tayrona
National Park.

Om eftermiddagen har vi tid på egen hånd.
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Vi har tre nætter i bungalows under palmerne.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Tayrona

Dag 8 Tayrona National Park

Vi nyder den tropiske skov på en vandretur langs
strandene i nationalparken. Vi starter ved
Cañaveral stranden, en af de smukkeste
strækninger i Tayrona. Herefter venter en mindre
bakketop, hvor der vil være et flot udsyn over
kysten.

Derefter vandrer vi ca. 1 time gennem skoven til
Arrecife og til strandene La Piscina og San Juan del
Cabo. Her vil der være tid til at svømme og smage
på tropiske frugter. 

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Tayrona

Dag 9 Tid på egen hånd

Dagen er til fri afbenyttelse, hvor det kan anbefales
at nyde strandene med en svømmetur eller bruge
dagen på afslapning.

Rejseleder og guide har flere forslag til udflugter i
området, bl.a til Taironaka naturreservat, hvor der er
chancer for at opleve brøleaber, tukaner og andre
eksotiske fuglearter. 

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Tayrona

Dag 10 Kolonial stemning i Mompox

Efter morgenmaden kører vi langs det Caribiske
hav til Ciénega. Herfra fortsætter turen til
Aracataca, fødselssted for den colombianske
nobelprisvinder Gabriel Garcia Marques. Efter et
kort besøg kører vi til Mompox.

Mompox er en lille kolonial landsby placeret direkte
ved Magdalena floden. Her er der ingen former for
stress og jag, men blot en særlig atmosfære. Her

tilbringer vi to nætter.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Mompox

Dag 11 Kirker, lokalt håndværk og fugle
ved Mompox

I dag skal vi på tur rundt i Mompox, hvor vi bl.a.
besøger de vigtigste kirker, herunder Santa
Bárbara, De la Concepcíon og De San Agustín.
Dertil besøger vi San Carlos paladset og Calle de la
Alborrada.

Vi introduceres for et mindre værksted, hvor de
laver filigransmykker.

Efter frokost tager vi på kanotur på søen Cienaga
de Pijiñjo, hvor vi kan se mange fuglearter. 

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Mompox

Dag 12 Caribisk stemning i Cartagena

Vi kører i dag til den farverige kystby Cartagena.
Undervejs passerer vi først Magangue og herefter
San Basilio de Palenque, der er kendt for at være
den første frie by i Sydamerika. Byen blev grundlagt
i 1713 af en undsluppen afrikansk slave. Derfor er
der i byen en unik kultur, der især er præget af
afrikansk arv. Her spiser vi frokost.

Hen ad eftermiddagen ankommer vi til Cartagena,
hvor vi oplever et unikt mix af caribisk stemning og
kolonial arkitektur.

Vi har 2 nætter i Cartagena.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad.

Overnatning: Cartagena
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Dag 13 Farver og historie i Cartagena

Vi bruger formiddagen på en halvdags-byrundtur i
den farverige kystby Cartagena. Cartagena samler
det bedste af kolonitidens charme, latinsk livsglæde
og caribiske fornemmelser. Med spaniernes indtog i
området i 1500-tallet begyndte byen at blomstre.
Pladser, klostre, katedraler, forter, og fine byhuse
blev bygget, og husene blev malet i smukke farver.
I dag er Cartagena en af verdens bedst bevarede
kolonibyer.

Dagen starter med et besøg på La Popa klosteret,
der er beliggende på byens højeste punkt. Vi ser
San Felipe, en enorm fæstning, der emmer af
gamle historier og mysterier om de hemmelige
tunneller. Den militære fæstning er den største som
spanierne byggede i deres kolonier. I løbet af
rundvisningen kan vi beundre the arkitektoniske
mesterværk lavet af koralsten og samtidig få en
forståelse for byens forsvarsstrategi mod
piratangrebene i det 17. og 18. århundrede. Fra
fæstningen tager vi videre til den gamle bydel og
oplever de smukke gader, kirker og små pladser til
fods.

Det eklektiske mix af kolonial arkitektur, gastronomi
og kultur gør Cartagena til en del af UNESCOs
verdensarv. Eftermiddagen er til fri afbenyttelse.
Man kan trygt færdes i byens centrum, og snuse
indtrykkene til sig i de brostensbelagte gader.

Om aftenen er der afskedsmiddag på en fin
colombiansk restaurant med live musik.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Cartagena

Dag 14 Cartagena - Hjemrejse

Vi har dagen fri på egen hånd, inden vi om
eftermiddagen kører til lufthavnen i Cartagena,
hvorfra vores hjemrejse starter.

Måltider: Morgenmad og aftensmad (i flyet)

Dag 15 Hjemkomst i København

Vi lander i København igen. 
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København/Bogotá og Cartagena/København
2 indenrigsflyvninger (Bogotá-Pereira og Medellín-Santa Marta)
Hotelophold med halvpension (dog dag 12 med helpension)
Transport og entréudgifter
Dansk rejseleder
Engelsktalende lokalguider
Drikkepenge til chauffører og lokalguider (ca. 550 kr.)

Ingen hokus pokus: se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 3,390 kr.)
Fly fra/til Billund (tillæg på 950 kr.)
Rejse- og afbestillingsforsikring

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her
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https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/prispolitik
https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/handelsbetingelser


Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

24. November - 08. December 2026 29,990.000 kr. Merete Hansen
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Dette dokument er genereret den 5/9/2026

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

